
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 

Tel.: +420 327 300 131 | sulcova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

Jednací číslo:  DOP 13499-16 
Spis. značka:  1727/2015  
 
Vyřizuje:  Jana Šulcová 
Tel.:  +420 327 300 131 
E-mail:  sulcova@meucaslav.cz 
Datum:  18.5.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“), a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve stavebním 

řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost, kterou dne 15.09.2015 podala  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 000 66 001, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, zastoupena Bc. Zdeňkem Dvořákem, zastoupená na základě plné moci společností VPÚ 

DECO PRAHA a.s., IČ: 601 93 280, Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, zastoupena Ing. Luborem 

Hoďánkem, MBA a Ing. Martinem Vejsadou, v zastupování pověřen Ing. Martin Zvolský, nar.: 2.11.1986, 

trvale bytem Brunclíkova 1758/20, 162 00 Praha 6  

(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í    p o v o l e n í 

na stavbu: 

III/33736 Kamenné Mosty, most ev. č. 33736-1-PD 

(dále jen „stavba“) na pozemcích: pozemkové parcely číslo 572, 573/8, 905, 592/2, 903, 907, 330/1, 904, 

906, 908, v katastrálním území: Zehuby. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Stavebník: 
Krajská správa a údržba silnic Stř. kraje, přísp. org. 
IČ: 00066001 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
Zastoupena Bc. Zdeňkem Dvořákem 
 
Zastoupen: 
VPÚ DECO PRAHA a.s. 
IČ: 60193280 
Podbabská 1014/20 
160 00  Praha 6 
Pověřen zastupováním Ing. Martin Zvolský 
 

ROZHODNUTÍ 

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

2 / 12 
 

Stavba obsahuje: 

SO 201 - Rekonstrukce mostu ev. č. 33736-1 

SO 901 – Dopravně inženýrské opatření 

Jedná se o mostní objekt ze 14. století, který je kulturní památkou. Oprava mostu ev. č. 33736-1: celková 

sanace mostu, výstavba nového mostního svršku a obnova stávajících zpevnění pod mostem. Jedná se                  

o tyto činnosti: 

odstranění vozovky a očištění kleneb vysokotlakým vodním paprskem; výstavba podskružení kleneb, 

snesení stávajících kamenných kleneb; odstranění zásypů za klenbami po úroveň opěrných zdí; ošetření 

kleneb a vytvoření nabetonávek na klenbách; ukládání zásypu zhutnitelným materiálem po vrstvách; 

uložení hydroizolace a systému odvodnění; uložení pružné vrstvy z netlačivého materiálu (EPS) v místech 

nad klenbami; betonáž desky mostu; výstavba nových zábradelních zdí, osazení odrazných obrubníků; 

pokládka vozovky; odstranění skruže a odstranění betonových bloků u opěrných zdí, trysková injektáž 

základů opěrných zdí kleneb; obnova prostoru v klenbách, výstavba opevňujících zídek; sanace kleneb; 

odláždění koryta kolem mostního objektu, dokončovací práce (osazení trvalého dopravního značení). 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena dle přiložené projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval: VPÚ DECO PRAHA a.s., autorizovaný inženýr v oboru pro mosty a inženýr. konstrukce Ing. 

Marek Pelant, ČKAIT 0012666, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 

speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán ve výběrovém řízení. Podle 

ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona je stavebník povinen speciálnímu stavebnímu 

úřadu předem oznámit název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

5. Na stavbě bude umístěna informační tabule, na níž bude uveden název stavby, stavebník, způsob 

provádění stavby, její zhotovitel a termín dokončení stavby. 

6. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými 

osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry 

a předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení. 

8. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručí, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 

předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, 

hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 

vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochrnu tepla.  



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

3 / 12 
 

9. Doklady o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou speciálnímu 

stavebnímu úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele                 

o jejich použití na stavbě. 

10. Stavbou ani provozem stavebních strojů nesmí dojít ke znečištění ani ohrožení jakosti podzemních 

a povrchových vod, nesmí dojít ke zhoršení kvality vody cizorodými látkami, úkapy ropných částic 

z mechanizmů apod. 

11. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům pozemků dotčených povolovanou 

stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla způsobena škoda, zejména 

dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, k 

nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a k nepořádku na staveništi.  

12. Před zahájením zemních prací musí být vytyčeny polohy podzemních vedení, správci sítí budou 

o zahájení prací předem informováni, před zakrytím obnažených sítí bude provedena kontrola 

jednotlivými správci, kteří si to ve svých vyjádřeních vyhradili. Záznamy o vytyčení a kontrole budou 

předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  

13. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně provádět. 

Nejpozději ke dni dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. 

Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby. V případě, že pro prostor zařízení 

staveniště bude nutný dočasný zábor jiného pozemku, než na kterém se stavba nachází, je nutné zábor 

předem projednat a odsouhlasit s vlastníkem pozemku. Doklad o projednání bude uložen na místě 

stavby k nahlédnutí.  

14. Odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen v místech a zařízeních k tomu 

určených. Odpady mohou být předány pouze osobě oprávněné podle § 12 odst. 3 a 4 zákona 

č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpadech“). O odpadech vzniklých z realizace stavby bude vedena evidence podle § 39 a 40 

zákona o odpadech, která bude doložena k závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  

15. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami danými ve vyjádřeních těchto dotčených orgánů:  

Městský úřad Čáslav, Odbor životního prostředí ze dne 03.07.2015 č.j.. ŽP/9970/15/1/15/Ša: 

- Vodoprávní úřad: zemními pracemi nesmí být narušeno žádné vodohospodářské dílo, jako vodovod, 

kanalizace, ale i povrchová kanalizace pro přirozený odtok vody; 

- Orgán ochrany přírody a krajiny: nutnost požádat o zásah do významného krajinného prvku – 

vodního toku. 

Městský úřad Čáslav, Odbor školství, kultury a památkové péče závazné stanovisko ze dne 13.08.2015, 

č.j. ŠKP/11355/15: 

- postup odstranění torkretového nástřiku vysokotlakým vodním paprskem nebo mechanicky bude 

předložen ke schválení NPÚ a MěÚ Čáslav, Odboru školství, kultury a památkové péče. Pro tento 

účel budou předloženy vzorky; 

- ochranná deska nad klenbami nebude prováděna, v případě potřeby ji lze nahradit hutněnou 

ochrannou vrstvou z bentonitu či kapaného jílu. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

4 / 12 
 

- na zasypané části spodní stavby nebude použit penetrační asfaltový nátěr, místo něho doporučeno 

užití tradičních jílových izolací; 

- případná injektáž tělesa opěr a ramp bude prováděna směsí s maximálně 10 % obsahem cementu; 

- železobetonová roznášecí deska bude ukončena v rovině vnitřního líce poprsních zídek (tj. 

obráceného k vozovce); 

- po odstranění torkretu z poprsních zídek bude zdokumentován jejich spárořez a provedeno 

vyhodnocení stavu zdiva. K vyhodnocení a stanovení rozsahu přezdívání bude přizván zástupce NPÚ 

a MěÚ Čáslav, Odboru školství, kultury a památkové péče; 

- cvikly zdiva mezi klenbami a zdivo pláště ramp a pilířů nebude celoplošně rozebíráno; 

- úseky poprsních (zábradelních) zídek v použitelném stavu budou zachovány a podle potřeby 

dozděny a přespárovány. Zdivo ve stavu vyžadujícím přezdění bude šetrně rozebráno a opětovně 

vyzděno. Dozdívky a nové zdivo budou provedeny z původního, případně doplňovaného materiálu 

při dodržení spárořezu. Nově doplňovaný materiál bude charakterem a typem kamene co nejbližší 

původnímu. Vzorek sanovaného zdiva bude předložen zástupci NPÚ a MěÚ Čáslav, Odboru školství, 

kultury a památkové péče k odsouhlasení; 

- spárování bude prováděno vápennou maltou, nastavenou bílým cementem v rozsahu max. 5 % 

pro měkké a porézní horniny, případně max. 10 % pro vyvřeliny a bude dotaženo až téměř k líci 

zdiva. Povrch spár nebude dodatečně uhlazován ani nijak šlechtěn. Malta bude probarvena ve 

hmotě pískem do přirozeného odstínu historických malt. Vzorek malty a spárování bude předložen 

zástupci NPÚ a MěÚ Čáslav, Odboru školství, kultury a památkové péče k odsouhlasení; 

- zdivo nových opevňovacích prahů bude provedeno jako řádkové z lomového kamene, jako pojivo 

je možné použít bílý cement, malta bude probarvena ve hmotě pískem do přirozeného odstínu 

historických malt. Konkrétní typ kamene bude zvolen ve spolupráci se zástupcem MěÚ Čáslav, 

Odboru školství, kultury a památkové péče na základě předložených vzorků; 

- odrazné obrubníky budou kamenné, štípané nebo s kamenicky opracovaným povrchem. 

Doporučeno užití žuly nebo syenitu; 

- chrliče budou kamenné, s kamenicky opracovaným povrchem. Doporučeno užití žuly nebo syenitu; 

- šikmé plochy rampy mostu před vnějším lícem poprsních zídek budou kryty plochými kameny, ostře 

pálenými cihlami nebo dobře utaženou vrstvou malty. Konkrétní řešení bude zvolenou na základě 

nálezové situace po sondě do torkretového nástřiku; 

- jakékoli změny a úpravy předloženého záměru budou předem projednány s NPÚ a MěÚ Čáslav, 

Odborem školství, kultury a památkové péče; 

- před zahájením prací bude svoláno vstupní jednání za účasti vlastníka, projektanta, orgánů 

památkové péče (NPÚ a MěÚ Čáslav, Odbor školství, kultury a památkové péče) a prováděcí firmy 

za účelem vyjasnění detailů a stanovení dalšího postupu. 

 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

5 / 12 
 

Policie ČR, Krajské Ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora ze dne 01.10.2015 č.j. KRPS-

326188-1/ČJ-2015-010506:  

- během celé stavby budou okolní pozemní komunikace udržovány v čistém stavu a nebude docházet 

k jejímu znečištění stavebními stroji; 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora ze dne 17.07.2015, Ev. č. 

KH-201-1/2015/PD: 

- uzavírku komunikace oznámit písemně HZS Stč. kraje, územní odbor Kutná Hora, U Zastávky 280, 

284 03 Kutná Hora 15 dnů předem. 

Povodí Labe, státní podnik: 

- podmínka oznámit zahájení a ukončení prací provoznímu středisku v Čáslavi (Třešňová 1330, 286 01 

Čáslav, tel.: 327 313 341); 

- požadavek zpracování povodňového plánu na stavbu po dobu výstavby, který bude předložen 

k odsouhlasení; 

- zástupce provozního střediska v Čáslavi bude přizván ke kolaudaci stavby; 

Budou splněny podmínky dané ve vyjádření těchto správců sítí:  

CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 11.04.2016, č.j. 581425/16: 

- povinnost řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK společností CETIN; 

- před zahájením prací je nezbytné skutečnou polohu zařízení SEK vytýčit; 

- práce v ochranném pásmu SEK je nutné provádět s nejvyšší opatrností, aby nedošlo k poškození 

zařízení SEK nebo ohrožení bezpečnosti; 

- případné kolize zařízení SEK se stavbou a konkrétní podmínky ochrany SEK budou řešeny 

s pověřeným pracovníkem: Petr Vála, e-mail: petr.vala@cetin.cz, na místě stavby; 

- zakreslená poloha nezaměřených zařízení SEK je pouze orientační, neprovozované sítě, které nelze 

vytýčit, jsou zrušené a není třeba na ně brát ohled. 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 14.4.2016 zn.: 1084345559: 

- před zahájením prací je nutné zažádat o vyjádření k existenci sítí; 

- pokud dojde stavbou ke střetu s distribučním vedením ČEZ Distribuce, a.s., je nutné požádat o 

souhlas k činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu el. vedení, kde budou stanoveny konkrétní 

podmínky ke stavbě; 

- v případě potřeby přeložky energetického zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. je nutné 

v dostatečném předstihu na předepsaném formuláři požádat o přeložku distribučního zařízení, 

která bude provedena v souladu s ust. § 47, zákona č. 458/2000 SB. Na náklady toho, kdo přeložku 

vyvolá; 

- souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami 

a předpisy, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelové vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém 

uspořádání sítí technického vybavení. 

RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 08.03. 2016 zn. 5001263581 

- při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník 

povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních 

mailto:petr.vala@cetin.cz


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

6 / 12 
 

přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 

nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových 

a motorových nářadí; 

- odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 

činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození; 

- stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 

plynovodních přípojek; 

- neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

plynárenského zařízení plynovodních přípojek; 

- poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, 

vč. hlavních uzávěrů plynu na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční 

po celou dobu trvání stavení činnosti; 

- případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod., bude realizováno 

mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek; 

- při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 

přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 

zařízení; 

- při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 

plynárenského zařízení; 

- před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedeno 

vytyčení plynárenského zařízení, bez vytyčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení 

nesmí být stavební činnosti zahájeny, o provedeném vytyčení bude sepsán protokol, který bude 

předložen k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu; 

- před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena 

kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu a kontrola 

plynárenského zařízení, o kontrole bude sepsán protokol, který bude předložen k žádosti o vydání 

kolaudačního souhlasu; 

- v zájmovém prostoru stavby dojde ke styku s tímto plynárenským zařízením: STL plynovod PE dn 50; 

- opravu potoku provádět tak, aby nebyl nutný zásah na STL plynovodu nebo jeho příslušenství a 

musí být dodrženo stávající krytí plynovodu pod vodním korytem; 

- zemní práce v místě křížení vodoteče s plynovodem provádět ručně bez použití mechanizmů, aby 

nedošlo k poškození plynovodu; 

- v ochranném pásmu nebude realizována žádná pevná ani dočasná stavba, nebude skladován 

materiál, prováděny terénní úpravy, vysazovány stromy a dřeviny a pojížděno těžkou technikou; 

 

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. ze dne 29.4.2016, č.j. 1886/16/1/TPČ 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. v zájmovém území nevlastní, ani neprovozuje 

vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu. Z tohoto důvodu nemá ke stavbě připomínek; 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

7 / 12 
 

16. Stavebník před zahájením stavebních prací zažádá silniční správní úřad Městský úřad Čáslav, Odbor 

dopravy a silničního hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

během stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o silničním provozu“). K žádosti je nutno předložit vyjádření Policie ČR, KŘ Policie 

Středočeského kraje, DI Kutná Hora (schválené DIO).  

17. Stavebník před zahájením stavebních prací zažádá silniční správní úřad Městský úřad Čáslav, Odbor 

dopravy a silničního hospodářství o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

během stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o silničním provozu“). K žádosti je nutno předložit vyjádření Policie ČR, KŘ Policie 

Středočeského kraje, DI Kutná Hora (schválená situace). 

18. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu fáze stavby podle plánu kontrolních prohlídek 

stavby.  

19. Před dokončením stavby požádá stavebník dle § 122 stavebního zákona o kolaudační souhlas zdejší 

speciální stavební úřad. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník zajistí geometrický plán, 

dokumentaci skutečného provedení stavby, přílohy uvedené v podmínkách tohoto stavebního povolení 

a další přílohy dle Vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 

opatření a stavebního řádu, přílohy č. 12, část B.  

Účastníci řízení, ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 

(dále jen „správní řád“) s přihlédnutím k § 109 stavebního zákona: 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 000 66 001, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 Obec Žleby, IČ: 002 36 691, Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 Povodí Labe, státní podnik, IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

Odůvodnění 

 

Dne 15.09.2015 obdržel speciální stavební úřad žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou 

stavbu. Protože žádost byla neúplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 

řádné posouzení, byl stavebník dne 08.10.2015 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 

Po doplnění žádosti bylo opatřením ze dne 07.04.2016 v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 

oznámeno zahájení řízení účastníkům řízení, a dotčeným orgánům, a jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 

známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

8 / 12 
 

navrhované stavby, upustil od ohledání na místě a ústního jednání a stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stavba bude prováděna na pozemcích parc. č. 330/1, 592/2, 903, 904, 906, 907, 908 v k.ú. Zehuby, které 

nejsou ve vlastnictví stavebníka. Byly předloženy smlouvy: Smlouva o zřízení věcného břemene mezi 

stavebníkem a Povodím Labe s.p., týkající se pozemku par.č. 907 v k.ú. Zehuby, Smlouva o nájmu pozemků 

mezi stavebníkem a Povodím Labe s.p., týkající se pozemků p.č. 592/2, 903, 907 v k.ú. Zehuby a smlouva 

o výpůjčce, uzavřenou mezi stavebníkem a obcí Žleby, týkající se pozemků parc. č. 330/1, 904, 906, 908 

v k.ú. Zehuby. 

Obecní úřad Žleby, stavební úřad vydal dne 19.06.2015 souhlas s vydáním povolení pro stavbu pod č.j. Výst. 

21/15/Po. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 

protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení 

stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stanoviska předložená ke stavebnímu řízení: 

- Obec Žleby, vyjádření ze dne 24.08.2015, bez č.j. 

- Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy, vyjádření ze dne 24.06.2016, č.j. DOP 11356/15 

- Městský úřad Čáslav, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 03.07.2015, č.j. 

ŽP/9970/15/1/15/Ša 

- Městský úřad Čáslav, Odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 10.11.2015, č.j. ŽP 

21135/2015 

- Městský úřad Čáslav, Odbor školství, kultury a památkové péče, závazné stanovisko ze dne 

13.08.2015, č.j. ŠKP/11355/15 

- Obecní úřad Žleby, stavební úřad, stanovisko ze dne 19.06.2015, č.j. Výst. 21/15/Po 

- Povodí Labe, státní podnik, vyjádření ze dne 30.07.2015, č.j. PVZ/15/18156/Ka/0 

- Povodí Labe, státní podnik, vyjádření ze dne 10.02.2015, č.j. PVZ/15/3316/Mf/0 

- ČR-Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko 

ze dne 17.07.2015, Ev.č. KH-201-1/2015/PD 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, stanovisko ze dne 

01.10.2015, č.j. KRPS-326188-1/ČJ-2015-010506 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, vyjádření ze dne 02.07.2015, č.j. 

KHSSC 29289/2015 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., vyjádření ze dne 12.04.2016, č.j. ARUP-354/2016 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), vyjádření ze dne 11.04.2016, č.j. 581425/16 

- O2 Czech Republic a.s. (CETIN), vyjádření o existenci sítí ze dne 03.02.2015, č.j. 522355/15 

- ČEZ Distribuce a.s., vyjádření o existenci energ. zařízení ze dne 11.04.2016, zn.: 0100555022 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

9 / 12 
 

- ČEZ Distribuce a.s., vyjádření ze dne 9.5.2016, č.j. 1084345559 

- ČEZ ICT Services, a.s., sdělení o existence komunikačního vedení ze dne 03.02.2015, zn.: 

0200280810 

- RWE GasNet, s.r.o., informace o poloze plynárenského zařízení ze dne 25.04.2016, zn.: 5001286839 

- RWE GasNet, s.r.o., vyjádření ze dne 17.5.2016, č.j. 5001300831 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., vyjádření o existence sítí ze dne 02.03.2015, č.j. 

926/15/1TPČ 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., vyjádření ze dne 29.4.2016, č.j. 1886/16/1/TPČ 

- Obec Žleby, vyjádření ze dne 10.02.2015, bez č.j.  

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přís. org., vyjádření č.j. 881/15/KSUS/KHT/JER 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, závazné stanovisko ze dne 19.02.2015, zn. 

38875/2015-8201-OÚZ-PCE 

Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad podle § 109 stavebního zákona, tj. vlastníci 

sousedních pozemků a staveb, kterých vlastnické právo by mohlo být stavbou přímo dotčeno: 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

 Černovský Miroslav, Havlíčkovo náměstí 116, 582 82 Golčův Jeníkov 

 Kašparová Monika, Těšínky 16, 280 02 Ratboř 

 Skokanová Věra, sídl. 9. května 338, 538 07 Seč 

 Šindelář Pavel, Kamenné Mosty 11, 286 01 Žleby 

 Šindelářová Renáta, Kamenné Mosty 11, 286 01 Žleby 

 Vávra Antonín, Ledvinova 1707/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

 Vávrová Dagmar, Ledvinova 1707/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

 Obec Žleby, Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, má stavebník povinnost 

oznámit svůj záměr provést zamýšlené práce s dostatečným časovým předstihem (lze doporučit minimálně 

3 týdny před započetím prací) Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i., 

Letenská 4, 118 01 Praha 1. Z hlediska průkaznosti takového oznámení je třeba doporučit oznámení 

písemné. Nesplnění oznamovací povinnosti je možné postihnout pokutou až do výše 4.000.000,-Kč. V této 

souvislosti nelze dále vyloučit ani nutnost provedení záchranného archeologického výzkumu podle téhož 

ustanovení zákona o státní památkové péči. Seznam oprávněných organizací k provádění záchranných 

archeologických výzkumů je k dispozici na webových stránkách Ministerstva kultury: (http://www. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

10 / 12 
 

mkcr.cz/scripts/detail.php?id=1946) nebo Archologického ústavu AV ČR, v.v.i.: 

(http:wwwarup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/opravnene_organizace.html). 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hlediska 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 

na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními přepisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

přepisů ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 

se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

Miroslav Brandejský 

vedoucí odboru dopravy 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

11 / 12 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 

5 000 Kč byl zaplacen dne 28.4.2016 

Obdrží: 

Účastníci řízení stanovení podle § 109 písm. a) - d) stavebního zákona: 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 000 66 001, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, zastoupena VPÚ DECO PRAHA a.s., IČ: 601 93 280, Podbabská 

1014/20, 160 00 Praha 6 

 Obec Žleby, IČ: 002 36 691, Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 Povodí Labe, státní podnik, IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

vlastníci a správci inženýrských sítí: 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00 Praha 3 

 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2  

 RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  

 Vodohospodářská společnost Vrchlice-Maleč a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 

 Obec Žleby, Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

Účastníci řízení dle § 109 písm. e) stavebního zákona 

 Černovský Miroslav, Havlíčkovo náměstí 116, 582 82 Golčův Jeníkov 

 Kašparová Monika, Těšínky 16, 280 02 Ratboř 

 Skokanová Věra, Sídl. 9. května 338, 538 07 Seč 

 Šindelář Pavel, Kamenné Mosty 11, 286 01 Žleby 

 Šindelářová Renáta, Kamenné Mosty 11, 286 01 Žleby 

 Vávra Antonín, Ledvinova 1707/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

 Vávrová Dagmar, Ledvinova 1707/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

 Obec Žleby, Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajské ředitelství Policie Stř. kraje, ÚO, DI Kutná Hora, Na Náměti 421, 284 01 Kutná Hora, (IDDS: 

2dtai5u) 

 Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Nám, Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

(osobně na dodejku) 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 13499-16 

 

 

12 / 12 
 

 Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 

01 Čáslav (osobně na dodejku) 

 Obecní úřad Žleby, stavební úřad, Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje se sídlem v Kladně – ÚO Kutná Hora, U Zastávky 280, 

284 03 Kutná Hora (IDDS: f3ahpz8) 

 Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, Teplého 1899, 530 02 Pardubice (IDDS 

hjyaavk) 

 Povodí Labe, státní podnik, IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

Ostatní 

 Archeologický ústav AV ČR, Praha v.v.i., Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora, (IDDS: fxcng6z) 

 

 


		2016-05-23T10:14:21+0200
	Jana Jursíková




